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KODĖL LIETUVOJE VISKO TROKŠTA? PALYDINT SENUS METUS, SUTINKANT NAUJUOSIUS
A. ŽUVINTAS

Šis straipsnis yra paimtas iš ok. Lie 
tuvoje slapta išeinančio žurnalo "Auš 
ros” 25 Nr. Autorius pasirašo slapy-1 
varde, dėl mums žinomų priežasčių, 
gyvena Lietuvoje ir pažįsta gerai jos 
padėtį.

Atsakymai yra Trys. Pirma — Ta
rybų Sąjunga veda neregėtą pasaulio 
istorijoje šalies militarizavimo ir giri • 
kluotųjų pajėgų modernizavimo pro
gramą. Šią programą vykdo ir, be abe
jonės, įvykdys per nepaprastai trum
pą laiką. Kitokios politinės sistemos 
šalyje tai būtų neįvykdoma. Bet vien
partinės sistemos šalyje, kur partija 
turi absoliučią, neužginčijamą..ir neap 
skundžiamą valdžią —- tai įmanoma.

Antra — Tarybų Sąjunga intensy
viai veda puolančiojo socializmo poli
tiką. Vos tik kokioje nors šalyje reži
mas pasirodo esąs nestabilus, vos tik 
pakvimpa perversmais ir revoliucijo
mis, į tą šalį tuojau pat pradeda brau 
tis komunistai, norėdami pakreipti įvy
kius jiems reikiama linkme. Dar dau 
giau — komunistai dažniausiai tuos 
perversmus ar revoliucijas ir sukelia.

Tik visa bėda — komunistai paima 
valdžią dažniausiai labiausiai atsiliku
siose pasaulio šalyse, todėl TSRS, no 
redama tą šalį išlaikyti savo įtakos sfe
roje, priversta kiekvieną dieną teikti 
milijoninę pagalbą. Kuba, Etiopija, 
Angola, Mosambikas, Vietnamas, Lao 
sas, Kampucija, Afganistanas — tai ne 
visas sąrašas šalių, gyvenančių ir be ■ 
simaitinančių beveik TSRS sąskaita. 
Vien tik Kuba T. Sąjungai kiekvieną 
dieną kainuoja apie 7 milijonus rublių. 
Užsienio radijo žiniomis, Kuba iš viso 
sovietams kainavo apie 10 milijardų 
rublių. O juk ji ne viena!

Jeigu pirmosios dvi priežastys nesle 
piamos ir matomos paprasta akimi, 
tai trečioji niekur neskelbiama ir nea
fišuojama. Palaikydami šalyje nuola
tinį deficitą, tarybiniai vadovai ugdo, 
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Argentinos nauju prezidentu kali
nis štabas pastatė kariuomenės vad;j 
generolą Leopoldą Fortūnatą Galtieri, 
kuris pasilieka kartu kariuomenės va 
du. Prie šio naujo paskyrimo buvo 
prieita dėl buvusio prezidento R. Vio
la ligos ir nesugebėjimo vairuoti krašto 
sunkią ekonomiją ir bendrai vidaus 
politiką. Naujas prezidentas L. Gal- 

skatina ir puoselėja tarybinių žmonių 
iniciatyvą.

Tai skamba paradoksaliai. Mes visą 
laiką buvome įsitikinę, kad iniciatyvu
mu pasižymi priešingo politine poliaus 
šalies — JAV gyventojai. Bet jų ini
ciatyva yra kitokia. Amerikietis iš 
pradžių dirba, pluša, negailėdamas 
jėgų, kol susikuria sau sotų pasiturintį 
gyvenimą. Po to jis imasi iniciatyvos, 
kad tą gyvenimą paverstų prabangiu, 
visko pertekusiu. O tarybinis žmogus 
priverstas imtis iniciatyvos, kad išbristų 
iš skurdo, susikurtų sau ir šeimai bent 
pakenčiamą, bent nealkaną gyvenimą. 
Ir vargas neiniciatyviam, nepraktiškam 
žmogui, gyvenančiam tik iš algos — 
dažnai tos algos neužtenka net paval
gymui.

Iš kur prekės?
Stebina keliai, kuriais žmonės gauna 

prekių, kurių niekur nėra pirkti — nei 
parduotuvėse^ nei bazėse Bet paklau
sa gimdo pasiūlą. Niekam nepaslaptis, 
kad parduotuvių, sandėlių, bazių, sta 
tybų, gamyklų ir net kolūkių darbuo
tojai vagia kiekvieną prekę turinčią 
didesnę paklausą, ir už geroką ant
kainį, kartais net viršijantį nominalinę 
vertę, parduoda. Kad vagiama plačiu 
mastu, žino visi — nuo apačių iki vir 
šūnių. Dar daugiau — tas grobimas 
neoficialiai yra net įteisintas, paden ■ 
giamas. Kiekvieną bazė, kiekviena 
įmonė, kiekviena parduotuvė gauna 
tam tikras nubyrėjimo, išdžiūvimo, su
dužimo, nugaravimo normas. O tos 
normos yra nustatytos iš anksto žinant, 
kad bus vagiama. Tad trūkumų be 
veik nebūna, nes jie nurašomi tų nor
mų sąskaita. Kad tos normos nerealios 
— sutinka visi, bet kito kelio nėra, nes 
jei jos būtų realios, neužtektų nei ka
lėjimų, nei lagerių, kurie būtų užpil
dyti beveik vien parduotuvių ar san 
dėlių darbuotojais.

T. Sąjungoje galioja nerašyta tai
syklė — vok, tempk, bet nepakliūk!

(Seka 2 pusi.)

tieri savo įžanginėje trumpoje kalboje 
pažadėjo sustabdyti infliaciją ir “su
šaldyti” generolų algas. Atrodo, kad 
naujas prez. L. Galtieri turės daugiau 
pasitikėjimo tarp kariškių ir civilių.

Lenkijos premjeras ir generolas W. 
Jaruselskis, kuris krašte įvedė karo 
stovį, Varšuvoje turėjo pasitarimą su 
Europos Bendros Rinkos 10 valstybių 
ministeriais, prašydamas ekonominės 
pagalbos. Tačiau Europos Bendros 
Rinkos kraštai stato sąlygas, kad Len 
kijoje būtų grąžintos darbininkų tei

Mums lietuviams Argentinoje ir 
Pietų Amerikoje pereitieji metai įspau ■ 
dė mūsų istorijoje svarbų įvykį — 
VII Pietų Amerikos Lietuvių kongre
są, kuris įvyko pas mus Bs. Aires mies 
te, sutraukęs visus lietuvius veikėjus 
po viena lietuviška vėliava.

Reikia pripažinti, kad šis kongresas 
pasižymėjo vienu svarbiu bruožu, tai 
mūsų jaunimo pilnu įsijungimu į šio 
kongreso eigą: studijas ir meno pro • 
gramą kiekvieną vakarą, ypač kongre 
so uždaryme, Bs. Aires mieste.

Tenka taip pat pabrėžti, kad šis 
kongresas pavyko dėka visų draugijų 
sutartinės veiklos po vienu ALOS 
Tarybos stogu ir vadovavimu lygiai 
pažymėtinas aktyvus lietuvių įnašas 
Brazilijos Lietuvių Bendruomenės ir 
Urugvajaus Lietuvių Kultūros drau 
gijos.

Kongreso nutarimai buvo studijuo-
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sės, kad būtų paleisti iš kalėjimų dar
bininkų vadai ir kad būtų atšauktas 
karo stovis. Iš vienos pusės W Jaru
selskis yra spaudžiamas Maskvos imtis 
grieštų priemonių nuslopinti darbinin 
kų judėjimą, iš kitos pusės Lenkijai 
reikalinga yra ekonominė parama, ku 
rią galėtų duoti Europos Bendros 
Rinkos valstybės. Nežinia, ką pasi
rinks šiuo atveju Lenkijos premjeras.

Gruodžio 12 d- VLIKO Taryba Či
kagoje perrinko dr. K. Bobelį vado
vauti VLIKUI sekančiai trijų metų 
kadencijai. Artimiausiu laiku dr. K. 
Bobelis pristatys Tarybai patvirtinti

jami po kongreso ALOS Tarybos 
posėdžiuose ir buvo padarytos kon
krečios išvados: kultūrinėje, politinėje 
ir jaunimo srityse. Būtų gerai, prade
dant naujus 1982 metus vėl ramiai 
visiems susėsti prie bendro stalo ir 
apžvelgti, kas ištiktųjų buvo įvykdyta, 
kas liko tiktai planuose ir dėlko nei
švydo dienos šviesos.

O dabar vėl ruošiamės Pietų Ame
rikos lietuvių kraštų pirmininkų suva
žiavimui Sao Paulio mieste 1982 m. 
vasario mėn. viduryje. Tai bus gal 
kaip tik ta ptoga pažvelgti į VII PAL 
Kongreso nutarimus, kaip jie yra vyk 
domi, kad mūsų kongresai nebūtų 
vien proga pasižmonėti, bet kad jie 
būtų įsipareigojimas savai tautai: vie
ningai veikti dėl lietuvybės išlaikymo 
ir dėl mūsų brangios Tėvynės —• Lie
tuvos išlaisvinimo.

J. Pragiedrulis
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naują VLIKO valdybą.
Lech Walesa, Lenkijos darbininkų 

judėjimo vadas, šiuo metu valdžios ne
malonėje — pareiškė Amerikos ko
respondentui, kad pradėta kova dėl 
darbininkų teisių Lenkijoje, galutinai 
bus laimėta, nežiūrint laikino pralai
mėjimo.

Guatamaloje vyksta civilinis karas 
tarp dešiniųjų ir kairiųjų, tarp darbi
ninkų ir darbdavių, tarp baltųjų ir 
juodųjų. Daugybė kunigų turėjo pa
likti bažnyčias, nes jie buvo pagrasinti 
mirtimi. Daugelis žmonių jau bėga ir 
palieka savo kraštą, bijodamiesi keršto.
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SUKAKTIS s(Vasario 16 - toji) c
o ĮVYKS 1982 METŲ VASARIO 21 d. SEKMADIENĮ ?
8 PROGRAMOJE: F
9 1. Iškilmingos šv. Mišios Buenos Aires miesto katedroje ■ $
§ 10 vai. S
g 2. Po pamaldų vainiko padėjimas prie Argentinos Nepriklau- C 
O somybės paminklo (Piramidės Pi. de Mayo). r
8 3. Minėjimo aktas SLA salėje (San Martin 3175, Lanus O. £
q Programoje: paskaita lietuvių kalboje — svečias iš S. Amerikos Vyt. C 
q Kamantai, PL Bendruomenės pirmininkas, paskaita ispanų k. — > 
O Zef. Juknevičius. Programą veda jaunimo atstovai. r
O Visi lietuviai kviečiami gausiai dalyvauti, ypatingai laukiame daug > 
O jaunimo su tautiniais kostiumais. >
§ Prašome sutvarkyti savo atostogas tokioj formoj, kad galėtumėm C 
8 visi dalyvauti minėjime. C
8 ALOS TARYBA Í
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Pusi. 2 LAIKAS N r. 657

DIEVO TARNAS ARKIV. JURGIS MATULAITIS
Sausio 27 d. sukanka 55 metai nuo 

arkivyskupo Jurgio Matulaičio mirties. 
Jis mirė Kaune 1927 m 
nuo pavėluoto apendicito. Jo visas 
gyvenimas nuo pat vaikystės iki mir

I
sausio 27 d. i dvasios

Dievo Tarnas Arkivysk. Jurgis 
Matulaitis

ties buvo pilnas didžių bandymų ir 
kryželių, kurie jį subrandino didžia 
asmenybe - herojumi.

Nuo jaunystės dienų sirgo kaulo 
džiova ir šios ligos žymės jį lydėjo per 
visą gyvenimą — su geležimi sutvir 
tinta koja. Vaikystėje teko dirbti 
žemės darbus, o įsišventinus kunigu 

ieškoti sanatorijos sveikatai suramstyti. 
Tačiau niekas negalėjo sulaikyti jo 

prie veiklumo ir šventumo 
siekimo.

Tapęs profesorium Petrapilio Dva
sinėje 'Akademijoje, jis stengėsi įkvėp
ti jaunuose studentuose meilę papras
tiems žmonėms, jis skelbė drąsiai so
cialinę žmonių lygybę ir darbininkų 
žmonių teises, dėstė socialinius mok
slus.

Bet kartu būrė ir ruošė naujus dar 
bininkus Kristaus vynuogynui, atkur I 
damas marijonų vienuoliją, kuri buvo 
caro pasmerkta numirti. Kai buvo lai ■ 
dojamas paskutinis marijonų vienuo ¡ 
lijos generolas kun. Vincentas Senkus 
(1911 m.) prie jo kapo jau klūpojo j 
trys nauji, slapti marijonai: kun. J. Į 
Matulaitis, kun. Pranas Būčys ir kun. 
Totoraitis.

Tačiau jo pradėtas marijonų vie 
nuolijos atnaujinimo darbas Petrapi-’ 
lyje turėjo būti dėl saugumo perkeltas i 
į Šveicariją, iš kur 1913 m. persikėlė 
į Š. Ameriką ir, karui pasibaigus, ga 
Įėjo pradėti veikti Lietuvoje bei Len 
kijoje. Visą laiką reikėjo iš naujo 
pradėti.

Didžiausią bandymo mokyklą Dievo 
Tarnui Jurgiui Matulaičiui teko išeiti 
nuo 1918 m. gruodžio iki 1925 metų,

kai jis buvo paskirtas Vilniaus vysku-i 
pu. Tai buvo jo gyvenimo kryžiaus I 
kelias, užtrukęs 7 metus. Jam teko j 
išgyventi rusų-bolševikų antplūdį 1919 j 
metais, vėliau lietuvių laikinį valdymą
ir lenkų okupaciją.

Daugiausia nukentėjo bolševikme ■ j 
čio laikotarpyje. Jam buvo grasinama 
išvaryti iš vyskupijos rūmų su jėga. 
Jis visuomet buvo pasiruošęs pakeisti j 
vyskupo rūmus į kalėjimą. Dievo. 
Apveizda ir geri žmonės nuo kalėjimo į 
jį išgelbėjo. Tačiau turėjo nuolatos1 
kentėti nuo šnipų lankymosi, kuriuos ' 
jis labai mandagiai priimdavo ir steng ; 
davosi juos prie kelio privesti ir juos I 
atversti.

i
Galutinai turėjo atsisakyti vysku j 

pystės pareigų Vilniuje dėl didelių ir ¡ 
nuolatinių įtarinėjimų ir puldinėjimų. ¡ 
Pijus XI, jo asmeninis draugas, įver 
tindamas jo didelius nuopelnus pasky
rė apaštališku pasiuntiniu Lietuvai, kad 
įkurtų Lietuvos bažnytinę hierarchiją, 
kurią jis ir sėkmingai įvykdė 1926 me 
tais, bei paiuošė konkordatą tarp Lie
tuvos ir Sv. Sosto Vatikane. Užbaigus 
šį darbą Viešpats jį pašaukė atlyginti 
amžinąja premija. Jo kanonizacijos Į 
byla jau užvesta. .. Į

kun. A. Steigvilas.

P. S. Kanonizacijos byloje jau yra ■ 
pripažinti jo parašyti raštai, kurie su |

daro apie 5000 puslapių. Taip pat 
jo gyvenimo heroiškos dorybės yra 
pripažintos. Tenka laukti greitu laiku 
pripažinti jį kaip "venerabilis” arba 
garbinguoju Dievo tarnu, vėliau jau
palaimintuoju ir galutinai šventuoju. 
Šiuo reikalu geriausiai gali padėti mū
sų malda.

Redakcija.

JAV LB KULTŪROS TARYBOS 
1981 m. PREMIJA

JAV Liet. Bendruomenės Kultūros 
Taryba nutarė 1981 m. muzikos pre
miją skirti - lietuvių muzikos patriar • 
chui JUOZUI ŽILEVIČIUI, muzi
kos profesoriui, kompozitoriui, diri
gentui, visuomenininkui, spaudos dar • 
buotojui, pedagogui ir Lietuvių Muzi
kologijos Archyvo kūrėjui.

Prof. J. Žilevičiaus nuostabiai įvairi, 
vaisinga ir ilga muzikalinė ir visuome 
nine veikla, aprėpusi du žemynus ir 
neatjungiamai susijusi su lietuvių mu
zikinių ir kultūrinių apraiškų istorija, 
yra nelyg mūsų tautos kūrybinio geni 
jaus gyvybingumo simbolis.

Ši premija yra skiriama prof. Juo
zui Žilevičiui, kaip mūsų tautos padė 
kos ir pagarbos išraiška.

Premijos mecenatas — Lietuvių 
Fondas. Premija bus įteikta 1982 m. 
gegužės mėn., Premijų šventėje — 
Detroite.

KODĖL LIETUVOJE VISKO ...

(Pabaiga iš 1 pusi.)

Juodoji rinka
Tarybinė iniciatyva klesti ne tik 

privačiame sektoriuje, bet ir valstybi
niame. Gamykla pritrūko tam tikro 
dydžio valcuoto plieno — jį gauna 
kitoje įmonėje už stogo skardą. Su 
byrėjo staklių guolis — gausi pas kai ! 
myną už dėžę varžtų ir t. t. Didžiausia 
autoūkių, taip pat kolūkių mechanikų 
bėda — atsarginės dalys. Per visą 
Tarybų valdžios laikotarpį nebuvo at
vejo, kad būtų visiškai aprūpinama; 
atsarginėmis dalimis. Todėl čia labai 
plačiai klesti juodoji rinka. Apie atsar
ginių dalių trūkumą jau tūkstančius 
kartų buvo rašyta spaudoje ir kalbėta 
per radiją bei televiziją, taip pat viso • 
kiaušiuose suvažiavimuose, bet valdžia 
dėl to perdaug nesijaudina: nesukit 
mums galvos, kombinuokit patys. Ir 
liaudis kombinuoja. 1980 m. 27-me 
"Literaturnaja Gazeta” numeryje iš
spausdintame straipsnyje rašoma apie 
nepaprastą mastą įgavusius grobstymus 
Kazachstano geležinkelyje, pervežant 
automašinas ir žemės ūkio techniką. 
Reta mašina ar kombainas atvežami į 
bazę neišgrobstyti — kažkas kelyje 
išima akumuliatorius, įrankių dėžes, 
atsarginius ratus, sudaužo priekinius 
stiklus. Negali nesistebėti skaitydamas, 
kad 1979 m. Kazachstano tiekimo ba
zėse derliaus nuėmimo metu stovėjo 
nepanaudoti 768 kombainai, 132 trak 
toriai, 227 automašinos. O stovėjo 
jos todėl, jog buvo tiek išgrobstytos, 
kad jokiam tarybiniam ūkiui ar kolū
kiui nebuvo galima jų perduoti. Ma
ža to, 1979 m. vežant geležinkeliu iš

sunkvežimis neišlepę, pratę 
dienos bado. Tad ar

sąstato dingo galingas 
KamAZ. Dingo ir iki šios 
neatsirado.

Grobstymai
T. Sąjungoje funkcionuoja net at 

skiras ir gana stambus milicijos skyrius 
— kovos su socialistinės nuosavybės 
grobstymais skyrius (OBChSS). Pa
grindinė jo užduotis yra ne kovoti su 
grobstymais aplamai, o su ypatingai 
stambiais, taip pat gaudyti nemokšiškai 
grobstančius.

Tarybiniai žmonės, ypač rusai, nie
kada negyveno pernelyg sočiai, todėl 
jie yra gerai įsisavinę grobstymų ir 
apsisaugojimo nuo OBChSS techno 
logiją. Reikia pripažinti, kad ir lietu
viai šioje srityje yra gana toli pažengę. 
Mat lietuvis nepratęs gyventi pusal
kanis. Jis iš kailio išsiners, bet vien tik 
iš algos negyvens. Kad tai ne tušti 
žodžiai, liudija prie mėsos kombinatų 
išdygę taip vadinami "dešrų mieste
liai”, prie verpimo kombinatų — "siū 
lų miesteliai” ir t. t. Tie miesteliai — 
tai dviejų ar trijų augštų pilaitės su 
garažais, su visais patogumais, kaikur 
net su suomiškom pirtim .

Gerai, kad mūsų tautietis ir sunkio
mis aplinkybėmis nepasimeta ir randa 
išeitį, bet negerai, kad jis verčiamas 
vogti, nors ir iš okupantų. O su šita 
yda laisvojoje Lietuvoje mums bus 
visiškai nepakeliui!

Mūsų tikrovė
Tokia mūsų tikrovė. Susiraminti 

galima nebent tuo, kad po atominės 
katastrofos (maža vilties, kad žmonija 
jos išvengs) sugebės išlikti ir net ki 
tiems dominuoti tie, kas geriausiai pa 
kelia ekstremistines situacijas, kurie

ir prie vargo, ir prie j 
gali tam tikti pripratę

prie patogumų, išlepę ir niekada ne Į

Lituanistinių mokslų katedra univer
sitete — tai didelis mūsų laimėjimas. 
Ji yra pirmoji visame laisvame pašau 
lyje. Lit. Katedros įsteigimas — ver
tingas įnašas mūsų tautinės kultūros 
išlaikymui ir ugdymui.

Katedros finansiniais reikalais rū ■ 
pintis yra įsteigtas specialus PLB Fon
das, jame dirba pirm. Vyt. Kamantas, 
ižd. Pov. Kilius, nariai: Saul. Cyvas, 
Vacį. Kleiza, Kaz. Laukaitis ir dr. Ant. 
Razma.

PLB Valdyba tikisi gauti aukų iš 
viso laisvojo pasaulio lietuvių, nes tai 
yra gyvas mūsų tautos reikalas. Aukas 
ir testamentinius palikimus siųsti šiuo 
adresu: Lithuanian World Communi
ty, PLB Fondas, 5620 So. Claremont 
Ave. CHICAGO, ILL. 60636, USA.

ALOS Taryba prieš porą mėnesių 
jau yra pasiuntusi PLB Valdybai Lit. 
Katedros steigimui - 100 dol. "Laikas” 
gavo oficialų pakvietimą dalyvauti Lit. 
Katedros iškilmingam atidaryme, lap
kričio 20 d. 16 vai. Kvietimą atsiuntė 
Čikagos universitetas.

ANYKŠČIŲ ŠILELIS
Garsusis Anykščių Šilelis, kurį prieš 

100 metų apdainavo vysk. A. Bara
nauskas, paskelbtas draustiniu. Tai 
reiškia, kad jis bus globojamas ir ne 
bus beatodairiškai kertamas. Šilelis 
dabar apima beveik 1500 ha. plotą. 
Jo teritorijoj botanikai aptiko 681 
aukštesniųjų augalų rūšį, 275 rūšis 
grybų.

—---- ♦ -------

Žmogus be religijos yra keleivis 
be tikslo, klausėjas be atsakymo, ko
votojas be pergalės, mirštantis be nau
jo gyvenimo.

Šv. Augustinas.

matę bado amerikiečiai ar anglai? I
Kas kita — tarybinis žmogus. Praė 

jęs revoliucijas, pilietinius karus, badą, 
kolektyvizacijas, Stalino, Brežnevo as
menybės kultus, ketvirtį amžiaus pras
tovėjęs eilėse, ketvirtį amžiaus prašė 
dėjęs lageriuose, vėtytas ir mėtytas, 
muštas, tarkuotas, degintas ir skandin 
tas, partijos apviltas žmogus . . Ar ne 
toks partijos "užgrūdintas ’ žmogus 
lengviausiai pakels ir poatominio karo 
gyvenimo sąlygas?... ..

MŪSŲ KULTŪRINIS 
LAIMĖJIMAS

Penktasis 'Pas. Liet. Bendruomenės 
Seimas 1978 m. Toronte, įpareigojo 
PLB Valdybą rūpintis lituanistinės ka
tedros steigimu. PLB Valdyba trejus 
metus katedros reikalą rūpestingai stu
dijavo ir galutinai nutarė lituanistikos 
katedrą steigti Čikagos universitete 
(University of Illinois at Chicago 
Circle).

Po ilgesnių svarstybų buvo paruošta 
sutartis, kuri buvo pasirašyta lapkričio 
20 d. drauge su universiteto atstovais.

Šita sutartimi PLB įsipareigoja iki 
1987 metų rugsėjo mėnesio katedrai 
surinkti 600.000 dol., o umiversitetas 
pridės dar 150.000 dol. Bendra suma 
katedros finansavimui yra 750.000 dol.

Iki 1983 m. rugsėjo mėn. įteikus 
200.000 dol. jau bus galima ieškoti 
katedrai vadovo — profesoriaus. Ofi
cialiai katedra pradės veikti 1984 - 85 
mokslo metais.
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TAIKA - DIDELE DIEVO DOVANA

1982 mėty KALENDORIUS

Visi iš mažens ieškome laimes ir pa
sisekimo gyvenime. Vieni kitiems Iii’ 
kime laimės švenčių proga. Visi ilgi
mės taikos ir ramybės. Bet taika, lyg 
našlaitė išvaryta iš namų, keliauja per

Marija, Taikos Karaliene, duok 
taikų visiems!

dykumas ir ieško, kur galėtų Įeiti: 
ieško žmonių širdžių, ieško namų, 
ieško tautų, kurie atvertų duris ir įsi

leistų vidun. Koks paradoksas, kokia 
priešingybė!

Šimtai tūkstančių žmonių ir kūdikių 
kasdien kenčia badą, ir miršta iš bado, 
nes milijonai dolerių kasdien suvarto
jami ginklams, kad su jais žudyti ki
tus žmones. Jeigu tuos pinigus su
naudotų dėl badaujančių sušelpimo, 
tai kiekvienas gautų apie 60.000 do
lerių ...

Nėra pasaulyje taikos, nes trūksta 
pagrindinio dalyko, arba sąlygos: 
trūksta meilės Dievui ir artimui. Kol 
meilė nesugrįš Į žmonių širdis, Į šeimas 
ir tautas, tol pasaulis, tautos ir žmonės 
skendės tamsoje ir nesantaikoje, tol 
taika, kaip našlaitė, turės laukti ge
resnių žmonių, kurie ją priimtų j savo 
namus.

Kalėdų naktyje angelai giedojo: 
"Garbė Dievui aukštybėse, o žemėje 
ramybė geros valios žmonėms”. Tai 
buvo pakvietimas visų geros valios 
žmonių prisidėti prie taikos įgyvendi
nimo žemėje. Bet pirmoji sąlyga yra - 
pagarbinti Dievą, pagarbinti gimusį 
taikos Karalių - Kristų. Nes taika yra 
Dievo didžioji dovana, kurią Kristus 
atnešė į šį pasaulį geros valios žmo
nėms. Pirma turime pripažinti Kūdi
kėlį Jėzų kaip mūsų tikrąjį Karalių ir 
jį pagarbinti kartu su piemenėliais ir su 
Rytų išminčiais, kad taptume taikos 
kūrėjai ir taikos nešėjai.

Popiežius Jonas Povilas II kviečia

SAUSIS
1 Kalėdų Oktava - Nauji metai
2 Bazilijus ir Gregorijus, Gailutė
3 2 sekm. po Kalėdų, Genovaitė
4 Pal. Angelė, Elz. Seton, Arimantas
5 Telesforas, Emilija, Vytautas, Gedutė 
G Trys Karaliai. Karolis, Meelanijus
7 Raimundas iš Penyafort, Rūtenis
9 Julijonas, Marcijona, Algis, Gabija
8 Severinas, Apolinaras, Vilintas, Gintė

10 Jėzaus krikštas. Nikanoras, Vilimas
11 Higinas, Teodozijus, Audrius
12 Arkadijus, Cezarija, Vaigedas, Gidą
13 Hilarijus, Dargaudas, Leoncijus
14 Feliksas, Makrina, Laimutis, Auksė
15 Povilas, Dailius, Snieguolė, Tarsicija
16 Marcelis, Priscilė, Ringėla, Draumas
17 2 metų sekm. Antanas, Leonilė
18 Priska, liberta, Gedigaudas, Darius
19 Marijus, Mikelina, Raivedys, Kanutas
20 Fabijonas, Sebastijonas, Daugvydas
21 Agnietė, Epifanas, Galiginas, Garsė
22 Vincentas, Vingaudas, Anastazas
23 Emerencijana, Parmenąs, Gailigedas
24 3 metų sekm. Pranciškus Salez.

. 25 Povilo Ap. atsiv., Elvira, Ananijas
26 Timotiejus ir Titas, Rimantas
27 Angelė Merici, Jogundas
28 Tomas Akvin., Petras Nolaskas
29 Akvilinas, žibutė Girkantas
30 Martyna kauk., Milgaudas, Jacinta
31 4 metų sekm. Jonas Bosko, Marcela

visus geros valios žmones atidaryti 
Kristui duris: "Nebijokite atverti Kris 
tui duris”, pasakė Šv. Tėvas pradėda
mas valdyti Bažnyčią. Turime atverti 
savo širdies, savo namų duris, kad 
įžengtų Kristus ir karaliautų. Kitaip 
veltui visos pastangos: "veltui stato 
namus, jei Viešpats nestato, veltui 
sargybiniai saugo miestą, jei Viešpats 
jo nesaugo”, sako psalmistas, karalius 
Dovydas.

Turime atidaryti duris nevien Kris
tui, bet visiems, kurie gyvena su mu-

VASARIS
1 Severas, Brigita, Gytis, Eidvile
3 Blažiejus, Ansgaras, Ata, Radvilas
2 Jėzaus Paaukojimas. Rytys, Vandenė
4 Andrius K., Juozapas iš Leon
5 Agota, Gaudvinas, Birutė, Avitas
6 Paulius Miki, Darata, Alkis, žyvilė
7 5 metų sekm. Rikardas, Julijona -
8 Jeronimas Emil., Paulius, Liucijus
9 Kirilas, Apolonija, Rainaldas, Algė

10 Skolastika, Sotera, Lėta, Silvanas
11 švč. M. Marijos Apsir. Liurde, Elva
12 Modestas, Eulalija, Deimantė
13 Agabas, Steponas, Algaudas, Rauda
14 6 metų sekm. Kirilas ir Metodijus
15 Faustinas, Jovitas, Girdenis, Jurgita
16 Lietuvos Nepriklausomybė. Julijona
17 7 Servitai Kūr., Vaišvilas, Viltė
18 Simeonas, Silvanas, Lengvenis
19 Konradas, Šarūnas, Nida, Belina
20 Eleuterijus, Nilas, Sadotas
21 7 metų sekm. Petras Damijonas
22 šv. Petro Sostas, Margarita
23 Polikarpas, Morta, Lygys, Užgavėnės
24 Pelenų Diena. Be mėsos. Pasn.
25 Viktorinas, Donatas, Valburga
2 6 Aleksandras, Nestoras, Be mėsos
27 Gabrielius, Fortunatas, Nora
28 1 Gavėnios Sekm. Osvaldas

mis: mūsų namiškiai, mūsų giminės, 
mūsų kaimynai, mūsų vargšai, kurie 
beldžiasi į duris. Vienas mano geras 
draugas per šias Kalėdas nuvežė vie
nai šeimai, kurioje yra 14 vaikų, Kalė
dinių dovanų, kad joje Kalėdos būtų 
šviesesnės. Jis tikrai parsivežė į savo 
namus Dievo palaimą ir taiką, kuria 
gali džiaugtis per visas dienas. Nes 
pats Kristus yra pasakęs: Ką tik pa
darėte vienam iš tų mažutėlių, man 
taip pat pedarėte”. Kristus atlygina 
visiems geros širdies žmonėms savo 
dovana — tikra širdies taika.

kun. Augustinas

IR PAS MUS
KALĖDŲ EGLUTĖ LIETUVIŲ

CENTRE

Lietuvių Centras savo tradicinę Ka
lėdų Eglutę surengė š. m. gruodžio 
20 d. pavakaryje.

Scenai atsidarius pasirodė jaunuolis 
Horacio Bočiūnas, kuris su dainele 
"De tus amigos” pradėjo meno pro 
gramą. Jam palydėjo Andrea Racke- 
vičiutė, pagrodama keletą melodijų 
su lūpų armonikėle.

Mažųjų chorelis sugiedojo "Belén”, 
"Beben los peces”, berniukai su liau
tomis pagrojo "Noche de paz” (Tyli 
Naktis), kai tuo tarpu mergaitės puo ■ 
šė Kalėdų eglutę.

Didžiųjų choras išpildė populiarias 
argentiniškas mišias, kur apgiedama 
ūkininko darbai ir vargai, bei jo malda 
ir auka bažnyčioje Kūdikėlio Viešpa
ties garbei. Tai moderniškos melodi
jos, kurios buvo palydėtos žiūrovų 
karštais plojimais.

Paskui pasirodė Kalėdų senelis su 
maišu dovanėlių vaikams. Tuomi užsi
baigė įdomi ir įvairi meno programa. 
Tenka sveikinti lietuvių Centro jau
nimą, kuris ponios Daratėnienės pa
galba ir kruopštumu pasirodo per 
šventės scenoje vis su naujais meno 
perliukais.

Žiūrovas

Visiems mieliems "Laiko” rėmėjams ta 
ríame nuoširdų ačių.

LAIKO Administracija.

LAIKUI AUKOJO

15 am. dol. Juozas Senkus

100.000 N.N.
100.000 Alfonsas Varnas
70.000 N.N.
50.000 Valerija Staniulienė
50.000 Paulino Darčkus
50.000 Vitas Makauskas
50.000 Jonas Kazlauskas
30.000 Veronika Vasiūnienė
20.000 Esteban Jankiewich
20.000 Juozas Sturevičius
20.000 Stasys Vilkišius
20.000 Vilius Rasiūnas
20.000 Bronė Šiušienė
20.000 Bronius Banys
20.000 Romualdas Stukas
20.000 Antanas Matulis
10.000 Stasys Matulevičius
10-000 Povilas Revinskas
10.000 Antanas Jankauskas
10.000 Bruna Kasevičienė
10.000 Konst. Rymavičienė
10.000 Kostas Misiūnas
10.000 Leonas Muškėtas
10.000 Karolina Galvelienė
10.000 Juozas Venckus
10.000 Pijus Sakalauskas
10.000 Veronika Diliūnaitė
10.000 Alfredas Ruplėnas
3.000 Elena Didžiokienė

VLIKo SEIMAS

1981 m. lapkričio 6-8 d. Clevelan- 

de įvyko VLIKO seimas.

Seime dalyvavo 42 iš 45 VLIKĄ 
sudarančių grupių atstovai. Seimas 
išrinko tris komisijas: Mandatų Sta
tuto ir Rezoliucijų.

Pagrindinę paskaitą seime skaitė 
dr. Domas Krivickas tema: "VLIKO 
veiklos gairės besikeičiančioje tarptau
tinėje politikos konjuntūroje”. Taip 
pat buvo ir kiti pranešimai. Su Seimo 
dalyviais savo įspūdžiais pasidalino 
prieš kurį laiką į laisvę pasitraukęs ok. 
Lietuvos mokslininkas dr. Kazys Erin- 
gis.

Clevelando miesto burmistras Geor 
ge V. Voinovich, lapkričio 6-8 die
nas paskelbė "Vyriausio Lietuvos Iš
laisvinimo Komiteto Seimo Dienomis”, 

4.4.4.4.4.4.4.4.4.4-4.4-4-4-4.4.4-4-4.4.4-4 4.4.4 4"1.4-J. 4.4. J.-K.-H-H-414-4’4-4-4-4-4--F 4-4-4-4-4-4--H.- 
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KRISTUI IR BAŽNYČIAI!

Tikrai Dievas šaukia kai kuriuos jaunuolius ir vyresnio amžiaus 
asmenis savo šventojon tarnybon, tai yra, į kunigystę ir vienuolinį 
luomą.

Jei Tu jauti tokio pašaukimo kibirkštėlę savo širdyje, malonėk 
kreiptis raštu ar asmeniškai į Marijonų Vienuolijos Vyresnįjį Avella- 
nedoje, sekančiu adresu:

Kun. Augustinas Steigvilas, M.I.C.
Mendoza 2280,
1870 Avellaneda, Peía, de Bs. As.

4- 
* 
* 
* 
* 

T ~ --- -----— ---- ----------- ----- '>

-■

ir įteikė VLIKUI specialų pažymė
jimą.

Priimta visa eilė prasmingų rezoliu 
cijų.

IŠVYKO

Seselė kazimierietė Angelika Da- 
marodaitė, dirbanti Aušros Vartų 
parap. mokykloje, gruodžio 23 d. 
išvyko į Š. Ameriką, kur praleis atos
togas, lankysis seselių kazimieriečių 
motiniškame name Čikagoje ir daly
vaus kovo 4 d. Villa Joseph Maria, 
Pensilvanijoj, kazimieriečių vadovau
jamo j mergaičių akademijoj, kuri 
šiemet švenčia 50 metų gyvavimo su
kaktį. Gi seselė Angelika yra baigusi 
šią mokyklą pirmoje mokinių laidoje.

Po to seselė sugrįš Argentinon, kur 
jau virš 30 metų gyvena ir darbuojasi 
jaunimo katekizacijoj, o taip pat mo 
kindama lietuvių ir anglų kalbas.

4* 
4-

4*

4- 
* 
*
4- 
4-
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Susiv. Liet. Argentinoje
SLA TURI NAUJĄ VADOVYBĘ

Praeitų metų gruodžio 19 d. įvyko 
visuotinas narių susirinkimas.

Susirinkimą atidarė ir jam vadova
vo pirm. H. Levanavičius. sekretoria 
vo sekr. A. Mikučionytč.

Pradžioje buvo iškeltas nario mo
kesčio pakėlimo reikalas. Po trumpų 
diskusijų buvo priimtas valdybos pa
siūlymas pakelti SLA organizacijos 
nario mokestį $ 5.000 mėnesiui arba 
60.000 metams.

Po to buvo svarstomas naujos vai 
dybos rinkimo klausimas. L. Stanke 
vičius pasiūlė valdybos sąrašą, kuris 
susirinkusiųjų buvo priimtas.

Tokiu būdu 1982 - 1983 metų SLA 
vadovybę sudaro sekantys asmenys:

Pirmininkas - Hektoras Levanavi
čius, vicepirm. R. Stalicraitis, sekr. 
Alie. Mikučionytė, sekr. padėj. - Alb. 
Stalioraitis, ižd. J. Bakaitis, prot. se- 
kret. - Alb. Stukas.

Nariai: Ant. Mikučionis. Max. Vo ! 
gel, J. Deveikis, Gust. Czopas.

Prieš pradedant rinkimus, pirm. H. ■ 
Levanavičius tarė ilgesnį žodį, aptar
damas praeitos kadencijos valdybos 
veiklą, kurioje esą darbų užbaigtų ir 
nebaigtų. Organizacijoje nėra skir 
tumo tarp pensininko ir jaunuolio — 
visi yra lygūs ir pagal sugebėjimą dir
ba. Reikia eiti daugiau į koloniją, rei 
kia daugiau traukti jaunimo į SLAI 
narius. Visi turime dirbti, tuo būdu 
organizacija progresuos.
ATSISVEIKINO SENUOSIUS
METUS

Susivienijimo Liet. Argentinoje 
valdyba, norėdama padėkoti visiems 
dirbusiems visus 1981 — sius metus, 
gruodžio 30 d. suruošė puikią vaka 
rienę — asado. Joje dalyvavo SLA 
valdyba, baseino statymo komisija, 
"Žibutės” su savo vadovu dr. J. Sima- 
nausku ir žmona, skyrių vadovybės ir 
visa eilė narių, kurie aktyviai prisidėjo 
prie įvairių parengimų ir kitų SLA 
darbų organizavimo. Taip pat buvo 
pakviesti "A. L. Balso” ir "Laiko ’ 
atstovai P. Ožinskas ir O. Kairelienė, 
liet, parapijos klebonas kun. J. Petrai 
tis ir br. P. Gudelevičius, SLA šešta 
dieninės mokyklos ir mažųjų ansam 
blio vadovai ir kiti.

Pirm. H. Levanavičius pasveikino 
visus susirinkusius ir paprašė kleboną 
kun. J. Petraitį palaiminti stalą. Po to 
valdybos nariams ir kitiems veikėjams 
aptarnaujant stalus, buvo patiekti asa
do kepsniai, puikiai iškepti A. Ba 
čansko vadovybėje.

Baigus vakarienę staiga pradėjo ly
ti. Tada visi iš kiemo persikėlė į bu 
feto salę, kur buvo patiekta kalėdinių 
pyragų bei sidros. Pirm. H. Levana
vičius tarė kiek ilgesnį žodį, padėko 
damas visiems už bendradarbiavimą. 
Savo kalboje jis toliau pareiškė, kad 
Susivienijime yra visada darbo: vieni 
darbai baigti, kiti nebaigti, pav. basei
no statyba. Taigi, darbo visada yra, 
ypač šiuo metu trūksta moteriškų 
rankų. Kviesdamas į darbą pareiškė, 
kad ateinančiais metais reikia nuveikti 

nors vienu grūdeliu daugiau, negu 
šiais metais, tuo būdu bus progresas.

Po to buvo paprašyti spaudos atsto 
vai: Pr. Ožinskas ir O. Kairelienė tar 
ti žodį. Ta proga Susivienijimui buvo1 
sugiedotas bendrai Ilgiausių Metų.

Šventėje dalyvavo tą dieną atvykusi 
iš Vokietijos dr. Audra Deveikytė ir 
archit. A. Muškėtas, kurio priežiūroje 
vyksta maudymosi baseino statyba.

LIET. SUSIVIENIJIMAS 
ATŠVENTĖ METŲ UŽBAIGĄ

S. m. gruodžio mėn. 12 d. Lietuvių 
Susivienįjimo vaikučiai vadovaujami 
p-lės Spreafico su pagalba M. Bar 
šauskaitės ir A. Bačanskytės pasirodė 
scenoje su veikaliuku: "Vilko Vestu- 

- f?ves .
Vaidinimas buvo lietuvių kalboje, 

vaikai buvo pasipuošę su gyvulių sim 
boliais. Vaidinimas prasidėjo vaidin 
tojų pristatymu, paskui pašoko ' Kai . 
velį”, po to sekė "Vilko vestuvės’, 
kurių metu vaikučiai sušoko "Gyva 
tarą”, "Kubilą”. Publika palydėjo su 
plojimu.

Šokius su akordeonu palydėjo nau- ■ 
jas muzikas Miguel Dediego, kuris jau į 
laisvai groja lietuviškų šokių melodi 
jas. Susivienijimo pirmin. Hektoras 
Levanavičius po vaidinimo padėkojo 
veikaliuko ruošėjoms: p lei Spreafico, 
M. Baršauskaitei ir A. Bačanskytei.

Po vaidinimo sekė vakarienė, kurios 
laiku grojo 'Los Imigrantes” orkes 
tras. Muzikantai netik grojo visokiais 
instrumentais, bet dar palydėjo su 
anekdotais, kad palinksminti publiką. 
Po vakarienės sekė šokių muzika.

Reikia įvertinti jaunųjų vaidintojų 
pastangas lietuvių kalboje ir lietuviškų 
šokių mene. Tai naujas atžalynas, 
kuris su laiku užpildys Susivienijimo 
salę.

Dalyvis

ROSARIO
IMIGRANTŲ DIENA

Imigrantų diena Rosario mieste bu
vo minima 1981 m. lapkričio 29 d. 
Pradžioje miesto katedroje buvo lai
komos šv. Mišios, kurias atnašavo kun. 
J. Margis, asistuojant dviems kun: 
gams. Buvo pasakytas momentui pri
taikintas pamokslas, po kurio kiekvie 
na tauta savo kalboje perskaitė tikin
čiųjų maldą.

Po Mišių visi svetimtaučiai, jauni 
mas su tautiniais rūbais, ilgoje eisenoje 
žygiavo prie Imigrantų paminklo, kur 
Rosario miesto valdybos atstovas pasa
kė pagrindinę kalbą. Mitusiems imi ■ 
grantams pagerbti buvo padėtas vai 
nikas.

Prie didingo Vėliavos paminklo 
įvyko meninė programa, kurioje daly
vavo italai, ispanai, lenkai, graikai lie 
tuviai ir kitos grupės.

Lietuvius programoje atstovavo 
"Rep. de Lituania” mokyklos šokėjų 
grupė virš 20 vaikučių, vadovaujant 
ir šokius lydint akordeonu tos moky
klos muzikos mokytojui prof. Chero 
ni, pašoko Suktinį, ir Kalvelį. Jiems 
buvo daug plota ir publil buvo nus
tebinta, kad tokie maži va '] i ■ 6 - 10 

metų amž. taip gražiai pašoko lietu
viškus šokius, nors jų tarpe nėra nei 
vieno iš lietuviškos šeimos.

Kiekviena grupė nešė savo valsty 
binę vėliavą. "Rep. de Lituania” mo
kyklos vaikai turėjo Lietuvos ir Ar 
gentinos vėliavas, gi mūsų trispalvė 
aiškiai ryškėjo kitų tautų vėliavų tarpe.

Šioje šventėje be vaikučių, lietuvius 
atstovavo: kun. J. Margis, šv. Kazi
miero parap. klebonas, seselė Elenisa 
Buzaitė, "Rep. de Lituania” mokyklos 
direktorė, L. Bendruomenės pirm, 
j. Papečkys, vicepirm. P. Daugis ir 
kiti. Dalyvavo kitų tautų imigrantų 
atstovai, jaunimas, įvairių laikraščių 
atstovai ir daug publikos.

Kun. J. Margis visas iškilmes nufil 
mavo spalvota filma, tikimės ją pama 
tyti sekančiais metais per Vasario 16 d. 
minėjimą, kuris RLB valdybos nuta j 
rimu, įvyks 1982 metų, vasario 21 d., j 
suruošiant šeimynišką, lietuviško sti 
liaus, parengimą.

SUKAKTUVININKĖ
Claudia Gabrielė Makauskaitė, Vito 

ir Maria L. Zappa Makauskų duktė, į 

atšventė savo draugių tarpe 15 
metų sukaktį. Jos tėveliai turi Rosario 
mieste maisto krautuvę.

Pranešame Rosario lietuvių žiniai, 
kad "Laiko” prenumeratą galima su 
mokėti.šv. Kazimiero parapijos klebo 
nijoj, (Av. Rosario 1552).

"Laiko” Administracija
ADROGUE

ŠVENTĖ PAS BIRUTIETES
Gruodžio 12 d. "Birutės” draugija 

įvykdė savo paskutinį šio sezono pa
rengimą, kuriame buvo paminėta drau 
gijos nuosavo namo įsigijimo 12 me
tų sukaktis.

Šventė prasidėjo šv. Mišiomis, už 
gyvas ir mirusias birutietes, kurias at ■ 
našavo kun. A. Lubickas. Susirinku
sieji giedojo lietuviškas giesmes, vado 
vaujant P. Gudelevičiui ir S. Deren- 
čiui. Pabaigoje buvo atkalbėta Libera 
ir visų bendrai sugiedotas Viešpaties 
Angelas, prisimenant visas mirusias 
birutietes.

Po pamaldų visi suirinko į birutiečių 
nuosavus namus, kur buvo paruošti | 
pietūs.

Susirinkusius pasveikino pirmininkė 
V. Bagdonaitė, stalą palaimino kun.! 
A. Lubickas.

Bažnyčioje ir pietuose dalyvavo' 
daug svečių, taip kad rengėjoms teko 
dadurti stalus ir pirkti daugiau maisto. į

Po gerai paruoštų, skanių pietų. I 
prasidėjo lietuviškos sutartinės ir ben 
dri pokalbiai. Vyko turtinga fantais, 
loterija, kurios pirmą premiją — di 
dėlę kalėdinę kašę, ištraukė dažnus 
bitutiečių parengimų lankytojai — 
Laniauskų šeima.

SVEČIAS
Walter Rask Raščiauskas, žinomas 

kelionių organizatorius Š. Amerikoje, 
buvo atvykęs į Argentiną. Apsistojo 
Sheraton viešbutyje. Dalyvavo L. 
Centro Naujų Metų sutikime. Sausio 
5 d., lydimas p. J. Čekanausko, lan
kėsi liet, parapijoj. Spalio 6 d. su 
drąugais amerikiečiais išvyko į Mar del 
Plata.

NAUJA BIOCHEMIKE

Silvija Kristina Stankevičiūtė, Irę • 
nės Adriuškaitės ir Leopoldo Stanke
vičių vienintelė dukra, gruodžio 11d. 
Buenos Aires universitete, Farmacijos 
ir Biochemijos fakultete išlaikė pasku 
tinius egzaminus įgaudama Biochemi- 
kės titulą.

Silvija yra lietuvių veikėjų duktė, 
lietuviška veikla jai artima. Ji užaugo 
SLA organizacijoje, lankė šeštadieni 
nę mokyklą, šoko jaunimo ansambly
je, dalyvauja meno vienete "Žibutė
se”. Ji buvo atstovė III PLJ Kon 
grėsė ir VII PAL Kongrese. Kaip 
gabi mokinė, buvo pakviesta dirbti ta 
me pačiame fakultete Mikrobiologijos 
katedroje. Josios baigimu nepapras
tai džiaugiasi tėveliai, senelė Adelė 
Andriuškienė, draugai ir visa lietuvių 
kolonija.

Sveikiname ir linkime nenutraukti 
ryšių su lietuviška veikla! ,

Adriana Jocytė, garsėjanti daininin 
kė bei gitariste ir gražuolė, gyvenanti 
La Platos mieste, spalio mėnesį daly 
vavo tarptautiniame jaunesniųjų gra
žuolių konkurse, įvykusiame Barran • 
quilla mieste, Kolumbijoj. Tame 
konkurse dalyvavo 42 tautų kandidatės 
iš įvairių pasaulio kraštų j Konkursas 
užtruko porą savaičių ir buvo žiūrima 
ne vien tik išorinio kandidačių grožio, 
bet taip pat ir koks jų išsilavinimas 
bei kokie sugebėjimai. Taigi, Adriana 
turėjo pasirodyti kaip dainininkė radi 
jo programose, dainuodama ispaniškai 
ir lietuviškai. Taip pat ji pasimatė ir 
su valdžios atstovais. Pasirodo, kad 
tame mieste gyvena ir 2 lietuviai, ku 
rie Adrianą pasveikino.

Gražuolių konkurse Adriana laimė
jo ketvirtą vietą. Tai labai aukšta vie
ta, atsimenant, jog konkurse dalyvavo 
virš 40 tautų atstovių! Mūsų Adriana 
buvo vienintelė lietuvaitė, dalyvavusi 
minėtame konkurse.

Pasibaigus gražuolių konkursui, 
Adriana Jocytė savo iniciatyva nuvy 
ko į Venecuelą, kur lietuvių tarpe pra
leido porą savaičių, dalyvaudama jų 
susirinkimuose ir pasirodė kaip daini 
ninkė su lietuviškom ir ispaniškom dai
nom.

Linkime mielai Adrianai ko geriau 
sios sėkmės savo profesijoj ir aktyviai 
dalyvauti lietuvių kolonijos veikloje:

Ponas Rask Raščiauskas spalio 15 d. 
atšventė 80 metų amžiaus. Tą įvyki 
plačiai pažymėjo lietuviška spauda.
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Amžinybėn palydėjus
Kazimierą Deveikį-Pipirą, jo 

giliam liūdesy likusiai šeimai - 
žmonai Konstancijai Deveikie 
nei, dukroms Elenai, Alicija’, 
Elvyrai ir sūnui Vincui, jų šei
moms bei arimiesiems ■ reiškia 
me gilią užuojautą.

Adelė Andriuškienč
Leopoldas Stankevičius su 
šeima.

A.A.
Kazimierui Deveikiui mirus, 

reiškiame gilią užuojautą žmo 
nai Konstancijai, dukterims ir 
sūnui.

Dr. Augustinas ir Maria 
Laučiai.
Mt. Olive, IL. U.S.A.

LIETUVIŲ TAUTODAILĖS 
KONKURSAS

Lietuvių Tautodailės Institutas, no
rėdamas paskatinti jaunimą labiau do •
mėtis, pažinti ir pamilti lietuvių tauto
dailę, skelbia konkursą visoms lietuvių 
mokykloms arba mokyklinio amžiaus 
jaunimui.

Konkurso sąlygas galima sužinoti 
redakcijoje.
Premija: knyga "Lietuvių Tauti
niai kostiumai” anglų kalboje.

Konkurso terminas — 1982 m. 
gruodžio 31d.

OPERA "KALANTA”
Kompozitorius Bruno Markaitis, 

Romo Kalantos dįdvyriškos mirties 
dešimtmečiui paminėti, kuria trijų 
veiksmų operą, vardu "Kalanta”, Li
bretui parašyti paprašytas poetas 
Bern. Brazdžionis. Lietuvos jaunuolis 
Romas Kalantą,, protestuodamas prieš 
rusišką okupaciją ir lietuvių persekio
jimą, susidegino Kauno miesto sodely 
1972 m. gegužės 14 d.

SVIRSKIO KRYŽIAI
Lietuvoje pagarsėjęs kryžių meiste

ris Vincas Svirskis (1835 - 1916), 
keliaudamas po Kėdainių, Surviliškiu, 
Krakių, Truskavos apylinkes, sukūrė 
daugiau kaip 200 kryžių ir koplytstul 
pių, jiems panaudodamas 4-5 metrų 
ilgio ąžuolų kamienus ir iškaldamas 
2-4 šventųjų statulas. Lietuvą bolše
vikams okupavus, prasidėjo kryžių 
naikinimas. Tik po daugelio metų, 
patyrus Svirskio kryžių meninę vertę, 
pradėta tuos kryžius rinkti, konser
vuoti ir stiprinti, kitų kryžių bus pa • 
darytos kopijos. Šeši kryžiai bus nu
gabenti į Vilniaus muziejų, du palikti 
vietoje, o kiti bus patalpinti uždaroj 
patalpoj. Tokiu būdu sodybos, stipriai 
kovojusios dėl savo kryžių ir pralei 
dusios kryžių naikinimo bangą, jau 
kitoj formoj neteks garsiųjų Svirskio 
kryžių.

BITININKYSTĖS MUZIEJUS
Stripeikių kaime, Ignalinos rajone 

steigiamas Bitininkystės muziejus. Tam 
tikslui bus panaudota ant gražaus kal
nelio stovinti atnaujinta sodyba. Mu-

UŽ MIRUSIUS MUSŲ MIRUSIEJI
Šv. Mišios už a.a. Juozą Šiušį, jo 

vienerių metų mirimo sukaktyje, bus 
atnašautos 1982 metų vasario 14 d. 
10 vai. Liet. Aušros Vartų parap. baž 
nyčioje.

Kviečiame dalyvauti žmoną, gimt 
nes ir artimuosius Jonas Papečkys 

su šeima - Rosario.

Už a.a. Juozą Šiušį, jo vienų metų 
mirties sukaktyje ir a.a. Juozą Valentą, 
bus atnašautos šv. Mišios šių metų va
sario 14 d. 11 vai. Aušros Vartų liet.
parapijos bažnyčioje.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
Bronė Siušienė ir Zosė Valentienė.

—=Hli=—
ziejun per mišką vedantis takelis jau 
išpuoštas ignaliniečio Teof. Patiejūno 
sukurtomis medinėmis skulptūromis, 
kurios parodo senuosius bitininkystės 
laikus. Čia matomas tarp medžių sto
vintis žmogus, medų kopinėjanti meš
ka, ir kit. Matyt pirmieji aviliai, kurie 
būdavo įkeliami į medį. Pievelėje 
stovi dabartinių laikų avilys su bitėmis. 
Jo šone įtaisytas langelis, pet kurį gali 
stebėti visą bičių gyvenimą. Prie įėji
mo žmonės pasitinka bičių dievaitis. 
Muziejuj galima bus matyti būdus ir 
įrankius, kuriais mūsų bočiai imdavo 
medų. Ten pat bus ir medingų auga 
lų skyrius.

"Valstiečių laikraštis” rašo, kad 
Varėnos rajone kolūkiuose neužderėjo 
bulvės, o kolūkiečių daržuose užderėjo 
gerai, Kad išpildyti valdžiai duoklę, 
kolūkiai pirko bulves iš kolūkiečių, ku 
rie mielai jiems pardavė. Jie pardavė 
94 tonas bulvių išaugintų jų sklype
liuose.

* Seselė kazimieriete Julija Stan
kutė, seserų kazimeriečių išlaikomos šv. 
Kryžiaus ligoninės laboratorijos vedė
ja, jos 50 metų vienuolinio gyvenimo 
jubiliejaus proga, buvo pagerbta tos 
ligoninės daktarų, seselių, draugų ir gi • 
minių. Seselė Julija dirba toje ligoni
nėje kaip laboratorijos vedėja nuo 
1932 m.

ADOLFAS MUŠKETAS
• Parduoda pianinus naujus ir 

vartotus, perka senus.
Turi dideli pasirinkimą. Taiso 

ir styguoja. Lietuviams su 
nuolaida.

Sanabria 2790 Capital
Tek 566 - 5948

J" Kazimieras Gikis, 81 metų amž. 
mirė gruodžio 18 d. Palaidotas Lo
mas de Zamora kapinėse. Argentino
je gyveno nuo 1929 m. Liko giliam 
liūdesyje žmona Konstancija Šimkū
naitė Gikienė, duktė psichologe drė. 
Irene Hebe Gikytė, nuolat gyvenanti 
Venezueloje, kuri buvo atvykusi į 
tėvelio laidotuves, žmonos seserys 
Šimkūnaitės: Emilija de Hidalgo, Mi
ramar mieste: Liudvika Varnienė ir 
Aurelija Dūdienė.

J" Vladas Rūkas, 78 metų amž. mirė 
1981 m. lapkričio 27 d. Buvo kilęs 
nuo Pasvalio. Liko žmona Anastazija 
Skupeikaitė ir kiti artimieji. Palaidotas 
Avellanedos kapinėse.

d Ona Bubelytė Stankevičienė, 72 
metų amž., mirė pr. metų lapkričio 
14 d. Nuliūdime liko duktė Alma, 
žentas Antanas Bačanskas ir jų du
kros: Ona, Irena ir Veronika, kurių 
dvi vyresnės priklauso SLA "Žibučių” 
dainų vienetui. Velionė ir visa Ba 
čanskų šeima yra veiklūs Susivienijimo 
nariai. Palaidota Sarandi kapinėse. I

■f- Rimas Klevas, 2 7 metų amž. žuvo 
auto katastrofoje Winnepego mieste, 
Kanadoje, 1981 m. rugpiūčio 31 d. 
Į Winnepegą buvo nuvykęs i eškoti 
darbo, kurį gavo miesto aerodrome. 
Palaidotas Hamiltone, kur gyvena jo 
tėvai ir sesuo.

•f" Irena Stankūnaitė Silva, solistė, 
lyrinis sopranas, 41 metų amž., mirė 
1981 m. spalio 27 d- N. Jersey, JAV- 
bése. Gimė Brazilijoje. Amerikoje 
nuo 1949 metų. Jos tėvas buvo žino
mas kompozitorius, Juozas Stankūnas.

f Juozas Slavėnas, 74 metų amž. 
teisininkas, mirė Australijoje 1981 m- 
lapkr. 16 d. Kilęs iš Krosnos, valse., 
Marijampolės apskr. Nuo 1949 metų 
gyveno Australijoj, kur prisidėjo ak 
tyviai prie lietuviškos veiklos. Liko 
žmona Magd. Mykolaitytė, poetė ir 
rašytoja, poeto Mykolaičio-Putino se
suo ir duktė Rasa.

■f- Enrikas Šulcas, mokytojas, 79 
metų amž. mirė liepos mėn. 10 d. V. 
Vokietijoj.
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Dr. JONAS SIMANAUSKAS
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad..
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
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■f- Irena Balčiūnaitė, 60 metų amž. 
Mirė Bs. Aires mieste 1981 metų 
gruodžio 12 d. Liko brolis Klemensas 
su žmona Ona Gasėnaite ir dviem du
krom. Palaidota anglų kapinėse Pablo 
Nogues, kur palaidoti jos tėvai.

j- Antanina Matusevičiūtė Janutie
nė, 93 metų amž., sena Kordobos 
miesto gyventoja, mirė 1981 m. lap
kričio 21d. Nuliūdime liko sūnūs An
tanas ir Jeronimas ir jų šeimos, seserys 
ir kiti artimieji. Palaidota Šv. Jero
nimo kapinėse.

j- Robertas Antinis, 83 metų amž., 
skulptorius, mirė liepos 20 d. ok. Lie
tuvoje. Jo kūrybos skulptūros buvo 
pastatytos paminklų formoje įvairiose 
Lietuvos vietose. Palangoje, po karo, 
pastatyta skulptūra: Eglė, žalčių kara
lienė ir kt. Palaidotas Petrašiūnų ka
pinėse.

j- Vai. Gielgudas, mirė Anglijoj 
1981 m. lapkričio 20 d. 81 metų amž., 
buv. BBC dramos sekcijos vedėjas, 
žymaus dramos artisto Sir John Giel- 
gudo brolis. Gielgudų šeima yra kilusi
iš Lietuvos didikų. Jų protėvis, gene 
rolas Gielgudas, po nesėkmingo 1831 
metų Lietuvos sukilimo, apsigyveno 
Anglijoj.

■j- Stasė Laučiūtė Cecevičienė, tel
šiškė, mirė rugsėjo 3 d. Čikagoje. 
Buvo didelis ramstis saulių Vytauto 
Didžiojo kuopoje Čikagoje. Palaido 
ta šv. Kazimiero liet, kapinėse.

•j" Petras Baravykas, baleto šokėjas, 
mirė Vilniuje spalio 20 d. Balete šoko 
27 savo gyvenimo metus, pasižymėjęs 
kaip talentingas charakterinių vaidme
nų atlikėjas. Pokary reiškėsi kaip ba
letmeisteris.

■j" Matas Tyla, mokytojas, 83 metų 
amž. Mokytojo darbą pradėjo 1917 
m. Dirbo kaimo mokyklose. Lietu
voje išdirbo mokytojo darbą 31 metus, 
du metus mokytojavo Vokietijoje, ir 
tęsė tą darbą Detroito šeštadieninėj 
mokykloj. Gausiai rėmė įvairias lietu
vių institucijas. Palaidotas rugpiūčio 
26 d. Detroite.

■j" Kazys Aidinis, 80 metų amž. mi
rė rugsėjo mėn. Rio de Janeiro mieste, 
Brazilijoje. Inžinierius, dailininkas, 
patriotas. Jo mirtis sukrėtė visą R. de 
Janeiro lietuvių koloniją.

j” Aldona Miškinytė Kiršteinienč, 
mokytoja, 53 metų amž. mirė spalio 
16 d- Rochesteryje, JAV. Buvo gimu
si Merkinėje, mokytojavo amerikiečių 
ir lietuvių šeštadieninėse mokyklose.

■j* Juozas Katelė, 97 metų amž., Ne 
priklausomos Lietuvos operos solistas 
— bosas, mirė okup. Lietuvoje. Nuo 
1943 m. dirbo kaip muzikos pedago
gas, ruošdamas naujus dainininkus.
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KUITORMB BENDRADARBIAVIMAS

Soliste Z. Valatkaitė de Lopez
Pradžioje pas mus atvažiuodavo so

listai, chorai iš Š. Amerikos. Mes 
juos gražiai priimdavom, žavėjomės 
j ii atliktomis dainomis ir nepagalvo- 
jom, kad ir mes turime meninių jėgų 
su kuriomis taip pat galime pasirodyti. 
Pirmoji mūsų kuklumą pralaužė solis
tė Adriana Jocytė, koncertavusi š. 
Amerikos ir Kanados lietuviuose. Pas • 
kum išvyko "ŽIBUČIŲ” dainų vie- 
netas, kuris padarė tiesiog furorą, o 
dabar šių metų sausio mėn. pabaigoje, 
PL Bendruomenės Kultūrinės komisi 
jos kviečiami, vyksta mūsų jau su

Drč. Audra Deveikyte, gyvenanti ir 
dirbanti Berlyne, Vokietijoje, ameri
kiečių karo ligoninėje, gruodžio 30 d. 
atvyko i Argentiną aplankyti savo ma
mytės ir brolių. Tą pačią dieną daly
vavo SLA vakarienėje, kur turėjo 
progos susitikti savo senus draugus ir 
pažįstamus. Savo žiemos atostogas dr. 
Audra praleis La Lucila vasarvietėje.

Drė. Hebe Gikytė, nuolat gyvenanti 
ir dirbanti Venecueloje, buvo atvykusi 
į Argentiną į savo tėvelio a. a. Kaz. 
Gikio laidotuves, po to grįždama išsi 
vežė ir savo mamytę p. Konst. Gikienę. 
Jų namai liko tetos Emilijos globoje.

Karolis Blumbergas buvo išvykęs i 
Braziliją, kur aplankė savo gimines ir 
draugus.

SVEČIAI IŠ ŠAURĖS
Buvę argentiniečiai Osvaldas Bra 

žiūnas su žmona Lilija Jakimaityte ir 
vaikai: Ričardas, Jennifer ir Daniel 
gruodžio 21 d. atvyko į Argentiną. 
Bražiūnai yra gyvenę ankščiau Argen
tinoje, Berisso mieste. Prieš 20 metų 
išvyko į JAV. gyvena Čikagoje. Apsis Į 
tojo pas brolį dr. Hektorą Bražiūną, j 
Berisso mieste. Svečiai sausio 4 d. p. 
Bakaitienės lydimi aplankė parapiją, 
seseles, apžiūrėjo muziejų. Taip pat 
aplanko draugus ir gimines. Dar vyks 
į Montevideo, o sausio 19 d. grįžta' 
namo.

PATRIJOTINIO
RELIGINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

1982 m. sausio men.

brendę solistai: Zuzana Valatkaite de 
Lopez ir Antanas Slančiauskas. Jų ke
lionė vyksta ALOS Tarybai rekomen ■ 
duojant ir padedant PLB Kultūros 
komisijai.

Nepaprastai džiaugiamės mūsų so 
listų išvyka. Ne kiek neabejojame, 
kad jie atliks savo misiją gerai su geru 
pasisekimu ir taip dar tampriau suriš

Solistas Antanas Slančiauskas

abu — Š. Amerikos ir Pietų Ameri 
kos kontinentų lietuvius — su lietu
viška daina.

Sėkmės jums!

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame visiems p risi • 

dėjusiems prie Senelių Židinio šven 
tės surengimo 1981 m. gruodžio 6 d.

Dėkojame loterijos fantų aukoto ■ 
jams: A. Jušinskaitei, J. Skurauskaitei, 
J. Stočkūnienei, S. Šišlauskienei, A. 
Muškėtienei, V. Survilienei, E. Ryse 
lienei, E. Četpulėnienei, J. Čikštui, p. 
Tunskytei.

Už piniginę auką, gautą 9 - 11 -81: 
Jonui Mackevičiui - $ 100.000.

Padirbusiems suolus: Serg. Deren- 
čiui, Karol. Markauskui ir Ad. Burbai.

Mėsos kepėjams - Alb. Katinui ir 
Karoliui Urbonavičiui.

Prisidėjusiems darbu prie šventės 
ruošimo, ypač S. Židinio gyventojoms.

Visiems iš širdies dėkojame.
A.L.S. Židinio Valdyba

GIMĖ
Jonas ir Kristina Castillo Čikštai 

džiaugiasi sulaukę pirmgimio sūnaus 
Jono Antano. Gimė 1981 m- lapkr. 
10 d. Pirmuoju vyriškos giminės anū
ku džiaugiasi seneliai Vanda ir Jonas 
Čikštai ir jų dukros. Sveikiname!

GIMTADIENIS
Julija Skurauskaitė, sena Senelių 

Židinio gyventoja, lapkričio 18 d. su
laukė 94 metų amžiaus. Nežiūrint me
tų naštos, ji yra dar žvali, pati apsit 
varko, gi gruodžio 12 d. apsilankė bi ■ 
rutiečių šventėje. Sveikiname!

IŠ MOS TARYBOS POSĖDŽIO
Paskutinis šių metų posėdis įvyko 

lietuvių parap. patalpose, 1981 m. 
gruodžio 11 d. Posėdžiui vadovavo 
pirm. J. Mičiūdas, sekretoriavo 
sekret. kun. A. Steigvilas.

Laiškai. Gautas raštas iš "Pas. Lie
tuvio” administracijos. "Mindaugo” 
d-jos sveikinimas su Kalėdomis ir N. 
Metais. Perskaitytas suredaguotas at 
sakymas į du paskutinius PLB laiškus.

Vasario 16-toji. Buvo pakartoti 
kai kurių narių įsipareigojimai Vasa 
rio 16 d. minėjime. Ypatingai buvo 
pabrėžtas reikalas kokiu nors būdu 
įrengti garsiakalbius PI. de Mayo aik
štėje iškilmėms prie Piramidės pamin 
klo. Jau reikia pradėti rinkti garbės 
aukotojų įnašą, kurio auka — prade 
dant 50.000 pezų. Sekančiam po 
sėdžiui — pristatyti aukotojų sąrašą 
ir pradėti rūpintis spausdintos progra 
mos redagavimu. Sužinota, kad solis
tai Zuz. Valadkaitė ir A. Slančiauskas 
nedalyvaus programoje, nes jau iš 
vyksta sausio mėn. pabaigoje į S. 
Ameriką su koncertais.

Einamieji reikalai. Jaunimas gavo 
žinią, kad jaunimo studijų savaitgalis 
įvyks Brazilijoj sausio 22 - 24 d., o 
jaunimo stovykla sausio 25-31 d. Pa
sitarta dėl gen. T. Daukanto palaikų 
perkėlimo. Sofija Rymavičienė jį 
priima į savo nuosavą panteoną. Ste 
bėti filmą "Holocausto” per TV - 9 
kanalą. Jei jame pasitvirtins šmeižian
čios žinios — bandyti protestuoti per

MUS SVEIKINO
Šv. Kalėdų ir Naujų 1982 metų 

proga, "Laiko” redakciją ir adminis 
traciją sveikino įvairios mūsų organi 
zacijos bei pavieniai asmenys: Pas. Lie 
tuvių Bendruomenė, VLIKas, ALOS 
Taryba, Susivienijimas Lietuvių Ar 
gentinoje, A. Lietuvių Centras, Urug
vajaus Lietuvių Kultūros Draugija, 
Pas Liet. Jaunimo Sąjunga, Arg. Lie 
tuvių Jaunimo Sąjunga, Brazilijos Lie
tuvių Sąjungos valdyba ■ S. Paulo, 
"Mindaugo” draugija — Berisso, Ro • 
sario Liet. Bendruomenė, Lietuvai 
Išlaisvinti Komitetas Argentinoje 
(LIKAR), Dr. Kaz. Bobelis - U.S.A., 
Survilų šeima, solistė Adriana Jocyte 
ir šeima, — Berisso, Ona ir Juozas 
Bukevičiai — San Clemente, Jane 
Stočkūnienč — Berisso, Marijonas 
Čikota ir šeima, Juozas Pažemėnas — 
USA.

Už sveikinimus nuoširdžiai dėko 
jame.

LAIKAS
Dėkojame Onai Liutkevičienei, Ro

sario mieste, padovanojusiai L- Tauti 
niam muziejui josios vyro a.a. K. 
Liutkevičiaus įvairių naudom lietuviškų 
knygų ir iš Lietuvos atbežtą pa- 
veikslą-venijetę. Dėkojame Pijui Sa 
kalauskui, padovanojusiam lietuvišką 
pinigą.

Muziejaus Vadovybė. 

spaudą. J. Šišlauskas davė tiurnpą 
apžvalgą apie veiklą Berisse. Kun. A. 
Steigvilas padėkojo A. L. Centrui, 
SLA organizacijai, Mindaugo ir Ne 
muno draugijoms ir jų jaunimui, pri- 
sidėjusiems prie programos per meti
nę parapijos šventę.

Sek. posėdis - 1982 metų sausio 
9 d. SLA patalpose.
PASKUTINIS METŲ POSĖDIS

ALOS Tarybos paskutinis 1981 
metų posėdis įvyko gruodžio 29 d. lie
tuvių parap. patalpose.

Šiame ekstra posėdyje buvo perskai
tyta visa eilė sveikinimų iš įvairių or
ganizacijų bei kitų tautų kolonijų.

Rašytoja Alė Rūta atsiuntė visą 
glėbį savo kūrybos knygų: "Laiškas 
Jaunystei”. Jai parašytas padėkos laiš 
kas, kurį pasirašė visi ALOS Tarybos 
nariai.

Į Braziliją atvyksta PL Bendruome
nės pirm. Vyt. Kamantas ir bus ben
dras pirmininkų pasitarimas. Į tą susi
rinkimą vyksta pirm. Jul. Mičiūdas. 
Todėl Vasario 16 d. minėjimas pas 
mus įvyks vasario 21d.

Jau gauta katedra Mišioms Vasario 
16 d. minėjimui — 10 vai. Mišias 
atnašaus mons. Moreno — Lomas de 
Zamora vysk, aukziliaras.

Pirm. Jul. Mičiūdas pasveikino vi
sus su ateinančiom šventėm.

Mūsų kolonijos fotografas Ant. 
Kirstukas padarė ta proga koletą nuo
traukų.

GARBĖS RĖMĖJAI
ALOS Taryba praneša mūsų tau

tiečių žiniai, kad kas yra pasiryžęs pa
remti Vasario 16 d. minėjimą savo 
Garbės rėmėjo įnašu, ptašom pasku 
bėti, nes neužilgo prasidės knygutės — 
programos kurioje tilps rėmėjų sąra 
šas, paruošimas spaudai. Taip pat 
prašoma nelaukti aukų rinkėjų savo 
namuose — ALOS Tarybos nariai, 
dirba savanoriškai, jokio atlyginimo 
negauna, tat nesunkindami ruošėjų 
darbą, patys įteikite savo auką ALOS 
Tarybos nariams arba savo organiza
cijoje. Pinigus galima palikti ir liet, 
parapijos raštinėje.

Antanas ir Herminija Burbaitė Ja
kubauskai su sūnum Markum prieš 
Kalėdas buvo atvykę iš Bariloche į 
Bs. Aires. Čia aplankė savo tėvelius — 
Burbų šeimą ir K. Jakubauskienę bei 
kitus pažįstamus ir draugus, kurių 
apsčiai randasi Buenos Aires mieste. 
Jakubauskai nepersenai persikėlė gy 
venti į Bariloche, kur kalnuose turi 
įsigyję namus, o miesto centre turis
tinę krautuvę (Fiambreria ir Partu- 
meria ■ c. Elflein 189).

Kun. Juozas Margis, Rosario šv. 
Kazimiero parap. klebonas, atvyko ? 
Bs. Aires, nes dalyvauja vienuoliniu 
gyvenimo kursuose, kurie vyksta Bs. 
Aires mieste nuo 4 iki 31 sausio. Tą 
laikotarpį gyvens Avellanedoje, retkar
čiais aplankydamas savo parapiją.
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